关于2009年省部企业科技特派员选派工作的补充通知
各地级以上市科技局，各有关高校、科研机构、企业：

　　2009年省部企业科技特派员选派工作启动以来，引起了社会各界的广泛关注，全国高校、科研院所的专家学者和广东企业界反应热烈、踊跃参与。为进一步做好今年企业科技特派员的派驻工作，现根据近期各方关心的有关问题补充通知如下：

　　一. 企业科技特派员、驻点企业可全年推荐、签约，分批审核和组织实施企业科技特派员专项项目。应各高校、企业要求，省部产学研办公室从2009年开始全年受理企业科技特派员和驻点企业的申请，分批审核认定企业省部科技特派员和组织实施省部企业科技特派员专项计划。鼓励中国科学院属下各研究所、中央在粤科研机构以及省属高校、科研机构参照广东省人民政府、教育部、科技部联合印发的《关于组织实施省部企业科技特派员行动计划的通知》精神制定相应政策，支持中青年教师和科技人员参与省部企业科技特派员计划，深入企业和生产第一线。省部产学研办将于4月初前确定2009年第一批企业科技特派员名单，5月底前将组织该批次省部企业科技特派员的专项计划项目申报工作；其他批次企业科技特派员名单的公布及其项目申报工作另行通知。各地级以上市科技局，各高校、科研机构可继续推荐省部企业科技特派员和企业科技特派员驻点企业，暂不设时间、名额限制。

　　二. 省部企业科技特派员管理信息系统已经开通，欢迎使用该系统提交企业科技特派员及驻点企业信息，并进行对接和签订协议。为做好省部企业科技特派员对接和管理工作，省部产学研办已开通省部企业科技特派员管理信息系统（http://tpy.gdstc.gov.cn），尚未提交企业科技特派员信息、驻点企业信息和尚未对接、签协议的可登录该系统录入信息和对接、签协议，已经提交书面材料的由我办组织录入，欢迎企业科技特派员和企业登录核查。

　　三. 实施省部企业科技特派员助理制度，拓宽人才培养和高校毕业生就业的渠道。省部企业科技特派员助理是省部企业科技特派员的助手，既可以是在读硕士、博士研究生，也可以是应届毕业生，可在驻点企业协助企业科技特派员开展产品研发、技术攻关、生产经营等，由派出单位、企业科技特派员与驻点企业协商确定具体派驻数量和时间，每名企业科技特派员配备的助理一般不超过20名。省部企业科技特派员助理的派驻应在多方自愿的情况下进行，鼓励驻点企业接纳企业科技特派员助理到企业就业。请各高校高度重视特派员助理组织工作，出台相关鼓励政策。各特派员做好特派员助理的选拔、派驻、管理和使用，确保企业科技特派员助理派驻期间的安全，发挥团队作用，培养复合型人才，增加应届毕业生的就业渠道。请各地市科技局引导企业接收特派员助理协助特派员开展工作，协助解决企业特派员助理制度推进工作的有关问题。请各派驻企业要把引进企业特派员助理作为创新人才队伍建设的快捷途径，提供必要的工作生活条件，发挥好企业科技特派员助理的作用。省部产学研办优先支持企业科技特派员及其特派员助理团队与驻点企业联合申报的项目。

　　四. 各地级以上市科技局、各高校、科研机构要做好管理和服务工作。为确保材料的真实性，各地级以上市科技局作为驻点企业的管理部门，负责对企业在线提交的信息进行审核。要继续做好企业科技特派员的服务工作，通过个别走访、座谈会、企业科技特派员沙龙等形式，及时掌握企业科技特派员的到位和工作状况，帮助协调解决工作、生活中的实际问题；各有关高校、科研机构作为企业科技特派员派出单位，负责对其在线提交的信息进行审核。要敦促本单位派出的企业科技特派员落实派驻协议，安心、扎实地做好驻点企业的各项创新工作；省部产学研办为各地市科技局和有关高校、科研机构分配了管理员帐号和密码，近日将发送至各单位联系人邮箱，请注意查收和反馈。

　　联系人及联系方式：

　　陆  川 电话: 020-83163929   E-mail:chuanlu@gdstc.gov.cn

　　刘  洋 电话: 020-83163940   E-mail:liuy@gdstc.gov.cn

　　邵  春 电话: 020-87685339   E-mail:shaochun1@126.com

　　省部产学研办地址：广州连新路171号广东省科技厅科技信息大楼12楼

　　邮编：510033             传真：020-83163927

二○○九年三月十一日